
РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ В ХРАМЕ СВ. ВМЧ. ГЕОРГИЯ 

ГОР. ПРАВДИНСКА В ДЕКАБРЕ 2023 Г. 
 

 
 
02.12 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Пророка Авдия (из 12-ти) 
 
Мученика Варлаама. 
 

03.12. Вс. 
 

10.00 
17:00 

Литургия 
Всенощное бдение 

Введение во храм 
Пресвятой Владычицы 
нашей Богородицы и 
Приснодевы Марии 

 
04.12.Пн. 

 
09.00 

 
Литургия 

 
 

 
 
09.12. Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Святителя Иннокентия, 
епископа Иркутского. 
Преподобного Алипия 
столпника. 
 

10.12.Вс. 10:00 Литургия Святого великомученика 
Иакова Персянина. 

 
 

   

 
 
16.12.Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Прор. Софонии.  

Прп. Саввы Сторожевского.  

 

 
17.12.Вс. 

 
10:00 

 
Литургия 

Великомученицы 
Варвары и мученицы 
Иулиании. 
Преподобного Иоанна 
Дамаскина. 

    

19.12 Вт. 9:00 Литургия Свт. Николая, архиеп. Мир 
Ликийских, чудотворца 

 
22.12.Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Зачатие праведной Анной 
Пресвятой Богородицы. 
Святой пророчицы Анны, 
матери пророка Самуила. 

 

https://tamby.info/pravoslavie/december-2.htm
https://tamby.info/pravoslavie/december-2.htm


 
23.12.Вс. 

 
10:00 

 
Литургия 

 

Святителя Иоасафа, 

епископа Белгородского  

Мучеников Мины, 

Ермогена и Евграфа  

 
 
 
 

   

 
30.12.Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Пророка Даниила и 
мучеников Анании, 
Азарии и Мисаила 

 
 
 
 
31.12.Вс. 

 
 
 
 
10:00 

 
 
 
 
Литургия 

Священномученика 
Фаддея, архиепископа 
Тверского 
Мучеников Севастиана 
Медиоланского и 
дружины его 
Прославление 
праведного Симеона 
Верхотурского 
(Меркушинского) 

 


