РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ В ХРАМЕ СВ. ВМЧ. ГЕОРГИЯ ГОР. ПРАВДИНСКА В ДЕКАБРЕ 2023 Г.

	09:00	Панихида, молебен	Пророка Авдия (из 12-ти)
02.12 Сб.	12:00	Таинство Крещения	Мученика Варлаама.
	17:00	Всенощное бдение	
03.12. Bc.	10.00	Литургия	Введение во храм
	17:00	Всенощное бдение	Пресвятой Владычицы
04.12.Пн.	09.00	Литургия	нашей Богородицы и Приснодевы Марии
	09:00	Панихида, молебен	Святителя Иннокентия,
09.12. Сб.	12:00	Таинство Крещения	епископа Иркутского. Преподобного Алипия
	17:00	Всенощное бдение	столпника.
10.12.Bc.	10:00	Литургия	Святого великомученика Иакова Персянина.
	09:00	Пашичила молобоц	Прор. Софонии.
	09.00	Панихида, молебен	
16.12.Сб.	12:00	Таинство Крещения	Прп. Саввы Сторожевского.
	17:00	Всенощное бдение	
			Великомученицы
17.12.Bc.	10:00	Литургия	Варвары и мученицы
			Иулиании. Преподобного Иоанна
			Дамаскина.
19.12 Вт.	9:00	Литургия	Свт. Николая, архиеп. Мир Ликийских, чудотворца
22.12.Сб.	09:00	Панихида, молебен	Зачатие праведной Анной
	12:00	Таинство Крещения	Пресвятой Богородицы. Святой пророчицы Анны,
	17:00	Всенощное бдение	матери пророка Самуила.

23.12.Bc.	10:00	Литургия	Святителя Иоасафа, епископа Белгородского Мучеников Мины, Ермогена и Евграфа
	09:00	Панихида, молебен	Пророка Даниила и
30.12.C6.		,	мучеников Анании,
	12:00	Таинство Крещения	Азарии и Мисаила
	17:00	Всенощное бдение	
31.12.Bc.	10:00	Литургия	Священномученика
			Фаддея, архиепископа
			Тверского
			Мучеников Севастиана
			Медиоланского и
			дружины его
			Прославление
			праведного Симеона
			Верхотурского
			(Меркушинского)